ANO II • EDIÇÃO N° 143 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO Nº 097/2022 DE 08 DE ABRIL DE 2022 ............ 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 DECRETO Nº 097/2022 DE 08 DE ABRIL DE 2022

“Nomeia membro do conselho tutelar e dá outras
providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme na
Lei Orgânica do Município de Abreulândia/TO,

CONSIDERANDO a vacância do cargo de membro efetivo pela
conselheira tutelar ELIZAMITE DA SILVA LIMA, em razão
afastamento da titular por gozo de férias;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Sra. CLAUDIA NUNES NOGUEIRA,
suplente no cargo de Conselheira Tutelar de Abreulândia/TO, a
partir de 10 de abril de 2022, até que perdura o afastamento
por férias da Conselheira Titular ELIZAMITE DA SILVA LIMA.

Art.2.º Este decreto passa a vigorar a partir do dia 10 de abril
de 2022..

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia/TO, aos
oito (08) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e vinte e
dois (2022).

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº.  144

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021           Abreulândia - TO, sexta-feira, 08 de abril de 2022.

		2022-04-08T18:06:01-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180